xxxv

et septē diebz morari. i qbz ppa te oī pparacione q vales quia pos

Ad illu' vero celeste thesauru' dei
 amatoribz i'feruatiu' fuit fr' b'uar
 d'ita mente eleuat' a deo q' p' xv
 anos sp'ibat ta' me'te q' facie' cret'
 et ad celu' Et p'p' n'umia' eleuatio
 ne' intellectus ad sup' celestia lumina
 et n'umia' absorat'one' affe' ad d'ina' ca
 risma' in illis xv' anis nuq' in me'
 sa' fame' sibi abstulit corporale. De
 o'nbz q' sibi apponebantur aliqua
 talu' comedebat et dicebat. Et de
 his q' ho' nichil gustat no' di' abstine'
 q'ia' vera abstinentia e' pugnae' cot'
 illa q' sapuit. Ad tanta' e'ia' intelli
 genae' limp'itate' p'uenerat q' e'ia'
 magni clerici' e'urtebat ad eu' et e
 no'debat tenebras q'stione' in q'cuq'
 passu' biblic' q'rebatur. Quia' e'ia'
 mens eius erat penitus a' t'renis
 absoluta' q'si p'ru'do volabat ad su
 ma'. aliq'n' p' viginti dies. aliq'n' p'
 triginta solus p' monacu' cacumina
 puolabat solu' mo' celestia' d'et'plando.
 p'opt' q'd dicebat sc'is fr'at' eg'duus.
 q' no' erat o'ibz hoc donu' a' deo q' e
 rat datu' fr'i b'naedo' de quita' valle.
 ut se volando' passet' ut p'ru'do. Et
 p'p' ta' excellen'e' gra'm a' d'no' sibi
 data' sc'is f. libent' et sepe loq'abatur
 cu' eo diebz et noctibz. Un' aliq'n' in
 uenti sunt ambo p' tota' nocte' sil'
 fuisse rapti ad deu' in silua' s'z ubi
 co'uenieru't ad colloquendu' de d'no'
 ihu' cristo

**De temptaco'e fr'is ru
 fini et quo' ei crist' apparuit**

Hac rufin' de nobilitatibz de
 massio' soa' b'ni f. ai' quoda'
 t'pe' uiuente' b'is f. grauit' a' demoe'
 de' p'destinat'one' vexaretur i' a'ia'.
 na' suggerebat cordi' ei' hostis an
 tiqu' q' i'pe' no' erat de' p'destinat'us
 ad vita'. et p'det' q'tquid' religio's

seruao' fa'et. P'opt' hac' vexa
 a'one' p' multos dies durante' tot'
 erat melancolic' et tristis effect'
 et sua' pugna' sc'is f. d'ic' u'ca' d'abat
 Nuchdomin' t'n' oroes' co'suctas
 minime' dimittebt'. Et hostis an
 tiqu' volens sibi tristitia' adde' q'
 fuit' uulnere' suos dei ad pugna'
 interiore' addidit e'ia' exteri'us i' pug
 nae'. Un' apparens sibi in sp'ene' cu
 r'isxi' dixit. O' fr' rufine' q're' moro'ibz
 et p'nia' te affligis. cu' tu no' sis de' p'des
 tinatus ad vita'. Et h' credas in q'ia'
 ego scio quos elegeri'. et no' credas filio
 patri bernardonus si' cot'rariu' tibi
 dixerit. nec e'ia' ip'm' i'nterog'es de ista
 materia' q'ia' i'pe' ul' alius h' ignorat.
 s'z ego q' su' dei filius b'ni scio. Ideo' cre
 das in p' certo' q' tu es de' n'uo' d'apna
 tor. Et i'pe' fr'at' fr'anciscus. et p'ri' eius
 e' d'apnat' et q'cuq' sequit' eu' d'ecipit.
 fr'at' aut' rufin' erat i' obtenebrat'
 a' p'ri'ncipe' tenebraru' q' i'a' fide' et a
 more' in sc'is f. p'diderat. et hoc sibi di
 ce' no' curabat. Et q' sc'is p'ri' fr'at' ru
 fin' no' dicit sp'us d'ni' euclauit. Un'
 i'pe' p'ius p'ri' u'icens in sp'u' t'm' d'icti
 fr'is rufini' p'ri'ncipiu' misit fr'em' mas
 sei' p' ip'o' ut ad eu' d'ni'no' ueniret. Na'
 fr' rufin' et sc'is f. stabant in loco
 motis subasi' u'ix' assisiu'. fr' aut' ru
 phin' respondit fr'i' massio'. Quid ha
 beo' ego' fac' cu' fr'e' fr'ancisco'. Et tuc' fr'
 massio' ho' totus sp'u' sc'o' plen' clare
 cognoscens maligni' hostis fallacia' ait.
 O' fr' rufine' nescis tu q' sc'is f. e' sc'it'
 a'gelus d'ni' q' tot' a'ias' illuminauit i'
 mudo. et a' quo' e'ia' nos tot' d'ine' gre'
 d'ecipim' dona'. Un' ego' uolo' d'ni'no' q' tu
 uenias ad eu'. q'ia' ego' clare' uideo' a' d'ya
 bolo' te d'ceptu' Et tuc' aut' fr' rufin'
 uenit ad sc'is f. et cu' sc'is f. uidit eu' a

longe cepit clamae. **O** fr̄ rufine ca-
telle cui credidisti. **E**t dixit tota p̄
ordine sibi temptacione q̄ habuerat
int̄ et ex. **E**t dicit eū q̄ ille q̄ p̄dā sug-
gerant erat dyabolus et nō xp̄s. iō nullo
mō ei suggestioibz assentiret. **S**z q̄n
dicit tibi. tu es dampnat̄. et tu seare ref-
pōdeas. **A**peri os tuū et ibi pone catū. **E**t sit
tibi signū q̄ ip̄e ē dyabolus q̄ dō ubo
hoc statū fugiet. **A**d h̄ cognosce dō
ip̄m esse fuisse dyabolū. q̄a cor tuū in-
durauerat ad oē bonū. q̄d p̄p̄m ē of-
ficiū ei. **E**t cr̄st̄ b̄ndictus nūq̄ cor
hoīs fidelis indurat. ymo dicit. **A**uferā
tibi cor lapideū et dabo tibi carneū. **F**r̄
vero rufin̄ videns q̄ sc̄s f. dicebat
ita tota p̄ ordine seriem temptacionis
q̄ intus et extra vexat̄ fuerat cepit
forissime lacrimari. **E**t odorans sc̄m
f. ac culpā hūil̄t̄ cognoscens de q̄d
ab ip̄o celauerat. ac tot̄ confortatus
in dno p̄ monita sc̄i p̄ris tot̄ mūt̄ ē
in meli. **D**ixit ei et sc̄s f. **V**ade fili
et confitearis et orois̄ s̄uetū studiū nō
dimittas. et scias p̄ certo q̄ tempta-
ista est tibi ad magnā utilitatē et cō-
solacionē sicut experieris in breui.
Frat̄ aut̄ rufin̄ redyt ad cellā su-
am ad orādū in siluā. **E**t dū staret
cū multis lacrimis ad orandū. ecce
venit hostis antiquus in p̄sona xp̄i
dicens frat̄ rufine nōne dixi dixi
tibi q̄ tu filio petri bernardonis nō
crederes. et quia es dampnat̄. in oroi-
bz et lacrimis nō labores. et q̄d p̄dest tibi
si dū viuīs affligeris. et cū morieris es
dampnat̄. **C**ui statū dixit fr̄ rufin̄.
Aperi os tuū et ibi pone catū. **T**ūc
dyabolus indigt̄ recessit sū tāta tēpes-
tate et cōmōtione lapidū motus subasq̄

et p̄ magnū spacū fluxit lapidū
multitudo ubi adhuc apparet
lapidū horrenda ruina. **N**ā
p̄ vallē eā dū montis saca se
inuitē collidendo ignē plurimū
emittebāt. **V**n̄ ad tā terribile stre-
pitū lapidū sc̄s f. et socij admi-
rantes ext̄ dnm̄ locū ut nouita-
tē illā aspicerent exierūt. **E**t tūc
fr̄ rufin̄ manifeste adūtit q̄
ip̄m hostis maligni decepat. **V**n̄
sc̄s ad san̄ f. redyt et prosternēs
se in trā iterū culpā suā dixit.
Et confortat̄ a sc̄o f. tot̄ pacifica-
tus emāsit. **E**t ai p̄ h̄ staret cū
multis lacrimis orādū. ecce xp̄s be-
nedict̄ sibi apparuit et totā aīz
suā diuino lūsc̄ent amōe ducēs.
Diferasti fili qui credidisti fr̄ f.
q̄a ille qui te cōtristauit fuit dya-
bolus ego aut̄ sū xp̄s nigr̄ tu. **E**t
ut de hoc te reddā certissimū hoc sit
tibi signū. q̄ dō in isto mūdo eis
nūq̄ de cetero eis trahis. **E**t b̄n̄
dixit xp̄s fr̄m̄ rufinū et dimisit
eū in tanto gaudio et dulcedine
sp̄s et eleuacione mentis q̄ die
noctūq̄ erat absort̄ in dno. **E**t
cōfirmat̄ ē ex tūc in tanta grā et
b̄ndicōe et securitate salutis etne
q̄ tot̄ in virū alterū r̄nouatus ē.
Ad tāta eleuacione mēt̄s et p̄scue-
rancia orois̄ cōfirmat̄ est q̄ stetit
set continue infra puulā cartula
die noctūq̄ contemplant̄ dīna. si cū
alijs nō impediss̄. **V**n̄ dicebat
sc̄s f. de eo q̄ frat̄ rufin̄ eāt cano-
nizat̄ in celo dū adhuc uiuēt a
dno ihu xp̄o. et q̄ ip̄e nō dubitaret
in absentia sua dice sc̄m rufinū
ad huc existentē in trā. cē m̄no.